
 

 

 
    Parziale rettifica 2021/DLC/988 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

VISTO che nell’ambito del progetto Progetto Fasc. BA57 MONITORAGGIO 

IMMUNOLOGICO POST VACCINAZIONE ANTI COVID-19 IN ITALIA stipula 

02/04/2021 scadenza 31/03/2022 CUP I85F21000500005 Resp. Scient. Dott.ssa 

STEFANELLI PAOLA, si è manifestata la necessità di acquistare un servizio spedizioni con 

corriere espresso; 

VISTA la Delibera a contrarre 2021/DLC/988 del 31/05/2021 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di un acquisto diretto ad un servizio di spedizioni con corriere 

espresso (n. 45 spedizioni su territorio + n. 7 spedizioni per isole) per recapitare in ghiaccio 

secco un proficiency test (ring test) per il network dei laboratori che si sono accreditati sulla 

piattaforma ICOGEN dell’ISS per il sequenziamento di SARS-COV-2, per un importo 

stimato pari ad € 8.195,00 + IVA 22% (€ 9.997,90); 

 

 TENUTO CONTO che nella predetta determina è stato erroneamente indicato il 

numero dei centri e la previsione dei costi delle spedizioni differenti per le Regioni del 

Centro-Nord e per le Regioni del Sud + Isole che passerà a n. 31 per il Centro Nord e n. 23 per 

Sud + Isole, con un aggravio e quindi un incremento dei costi inizialmente preventivati pari ad 

€ 16.000,00 + IVA 22%; 

 

D I S P O N E 

 

La determina n. 2021/DLC/988 del 31/05/2021 è parzialmente modificata nel senso che 

l’importo previsto per le spedizioni sarà pari ad euro 19.520,00 = 16.000,00 + 3.520,00 per 

IVA 22%. 

Roma, 07/06/2021  

 
VISTO: IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

 UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-06-07T10:07:54+0000
	Rosa Maria Martoccia




